РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Администрация Чухломского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 июня  2011 г. № 18- а

О ликвидации муниципального бюджетного

 учреждения культуры Беловская

 сельская библиотека

В соответствии с решением Совета депутатов Чухломского сельского поселения

№ 49 от 01.06. 2011 г.  «О передаче полномочий Чухломского сельского поселения Чухломскому муниципальному району по осуществлению библиотечного обслуживания населения, постановлением  администрации Чухломского сельского поселения от 17 марта 2011 г. № 9 – а «О порядке принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области, изменения их типа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений  Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области и внесения в них изменений, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Ликвидировать муниципальное бюджетное учреждение культуры Беловская

 сельская библиотека как юридическое лицо.
2. Уполномочить главу Чухломского сельского поселения  Чухломского муниципального района Костромской области Меньшикова Алексея Владимировича на осуществление установленных законом действий, связанных с государственной регистрацией ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры Беловская сельская библиотека, в том числе:

- направить заявления - уведомления в регистрирующий орган о начале процедуры ликвидации от  юридического лица;

- подготовить необходимые документы и подать заявку для опубликования сообщения о ликвидации в журнале «Вестник государственной регистрации», от  юридического лица;

- направить уведомления о начале процедуры ликвидации во внебюджетные фонды РФ: Пенсионный, Фонд социального страхования, территориальный фонд обязательного медицинского страхования, а также всем известным кредиторам, в течение 5 дней после даты направления уведомления регистрирующему органу;

- подготовить необходимые документы и выступить заявителем в налоговом органе для государственной регистрации ликвидации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации сельского поселения                                А.В.Меньшиков

                                                                                                               Приложение к

                                                                                                 Постановлению администрации

                                                                                               Чухломского сельского поселения

                                                                                                     от 01 июня 2011 г. №18-а

                                    Состав ликвидационной комиссии

 Председатель ликвидационной комиссии.

 Меньшиков А.В.- глава Чухломского сельского поселения.

Члены комиссии:

Кораблева О.С.- ведущий специалист- главный бухгалтер;

Копачева Г.П. – директор МБУК Беловская сельская библиотека